附件2
2023年度部门整体支出绩效自评表
	市级预算部门名称
	岳阳市应急管理局　

	年度预

算申请
（万元）

	
	年初

预算数
	全年预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1696.52
	3282.14
	3265.52
	10
	99.49%
	9

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：3282.14
	其中：基本支出：2030.18

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：1235.34

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：20
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	1、坚持“以人民为中心”，坚决维护群众生命财产安全。

2、坚持“党政同责、一岗双责、失职追责”，坚决压实安全生产责任。

3、坚持“把安全生产隐患当作事故来对待”，坚决抓好安全生产大排查大管控大整治。

4、坚持基础先行，完善人防技防物防“三位一体”安全保障体系，坚决杜绝重特大安全事故发生。

5、坚持综合防灾减灾救灾，降低自然灾害损失。

6、加强应急救援能力建设，应急处置科学高效。                               7、组织协调灾害救助。发挥救灾资金和物资的最大效用。

8、安全生产类事故起数和死亡人数持续下降。　　
	1、安全生产事故和自然灾害造成损失减少到最低。
2、坚持高位推动，健全责任体系。市委、市政府主要领导以上率下，亲力亲为抓安全生产，其他市领导带头履行“一岗双责”。

3、坚持问题导向，深化专项整治。以“打好安全生产翻身仗”为主线，聚力重大事故隐患排查整治专项行动，扎实开展外包服务企业整治、全员培训、隐患整治、源头管控、精准执法“五大行动”，深入推进危化品、城镇燃气、消防、自建房、道路交通等领域专项整治。

4、全年没有发生较大以上安全事故。

5、在重要时段精准精细面向各行业领域和社会公众发布安全风险预警15期，

6、全年365天每天24小时应急值守，成功地处置各类突发事件。

7.亿元GDP安全生产事故死亡率持续下降，安全生产事故起数、死亡人数持续下降。

	绩效指标
标
	一级指标
	二级指 标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标 （50分）


	数量指标
	定期召开安委会全会。
	≧4次
	4次
	4
	4
	

	
	
	
	根据需要召开防汛抗旱、森林防灭火会商会
	≧9次
	11次
	4
	4
	

	
	
	
	重大宣传活动及应急演练
	≧3次
	4次
	4
	4
	

	
	
	
	积极向全社会发布安全风险预警
	≧10次
	15次
	4
	4
	

	
	
	质量指标
	综合防灾减灾救灾能力


	提升
	提升
	5
	5
	

	
	
	
	应急处突有力有序
	快速高效
	快速高效
	5
	5
	

	
	
	时效指标
	当年排查出的隐患当年完成整改


	90天
	90天
	5
	5
	

	
	
	
	安全生月、防灾减灾救灾宣传等活动及时性
	如期举行
	如期举行
	5
	5
	

	
	
	成本指标
	严格执行预算，严控经费支出全年支出不超过预算
	支出小于等于预算
	支出小于等于预算
	4
	4
	

	
	效益指标 （30分）
	经济效益指标
	全市累计发生各类生产安全事故直接经济损失
	下降
	下降
	3
	3
	

	
	
	
	因自然灾害造成的经济损失
	下降10%
	55.59%
	3
	3
	

	
	
	社会效益指标


	重大负面舆情发生
	0起
	0起
	4
	4
	

	
	
	
	亿元GDP安全生产事故死亡率
	≦0.022人/亿元
	0.018人/亿元
	2
	2
	

	
	
	
	安全生产事故死亡人数
	≦109人
	97人
	2
	2
	

	
	
	
	生产经营安全事故数
	≦103起
	87起
	3
	3
	

	
	
	
	灾区社会秩序
	稳定有序
	稳定有序
	3
	3
	

	
	
	可持续
影响指
标
	提高我市管理综合执法工作水平
	效果显著
	效果显著
	3
	3
	

	
	
	
	应急救援装备水平
	显著提升
	显著提升
	3
	2
	

	
	
	
	专业干部素质提升
	显著提升
	显著提升
	3
	3
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	受灾群众对救灾工作的满意
	≧90%
	95%
	3
	3
	

	
	
	
	群众对应急管理工作满意度
	≧90%
	97%
	3
	3
	

	总分
	100
	99
	


